
Uchwała nr V/52/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 19 marca 2018 roku 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości spłaty przez 

Gminę Daszyna pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

 

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: tekst jednolity: Dz.U. z 2016 

r., poz. 561) i art. 91 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Roman Drozdowski - przewodniczący 

2. Krzysztof Kozik - członek 

3. Tomasz Karwicki - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 Stwierdza za bezprzedmiotowe zaopiniowanie możliwości spłaty przez Gminę 

Daszyna pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi w wysokości 222.382,00 zł (słownie: dwieście dwadzieścia dwa 

tysiące trzysta osiemdziesiąt dwa złote), z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„Termomodernizacja budynków komunalnych w miejscowościach: Daszyna 39A i 

51, Koryta Osada 5A i Stary Sławoszew 39 na terenie Gminy Daszyna”, w ramach 

zadania budżetowego pn. „Termomodernizacja budynków komunalnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Daszyna”. 

 

Uzasadnienie 

 

Wójt Gminy Daszyna wystąpił do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 

wnioskiem o wydanie opinii w sprawie możliwości spłaty pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w wysokości 

222.382,00 zł na projekt pn. „Termomodernizacja budynków komunalnych w 

miejscowościach: Daszyna 39A i 51, Koryta Osada 5A i Stary Sławoszew 39 na 

terenie Gminy Daszyna”. Na podstawie Zarządzenia Nr 15/2018 z dnia 1 lutego 

2018 roku Wójt Gminy Daszyna postanowił o zaciągnięciu przedmiotowej pożyczki. 

W dniu 21 lutego 2018 roku Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi stwierdziło nieważność wyżej wskazanego Zarządzenia Nr 15/2018 Wójta 

Gminy Daszyna. Z uwagi na wyeliminowanie z obrotu prawnego podstawy do 

zaciągnięcia pożyczki, wydanie opinii o możliwości jej spłaty stało się 

bezprzedmiotowe. 



 

 

2

2

Stosownie do ustaleń zawartych powyżej Skład Orzekający postanowił wydać 

opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby. 


